
   
  

 

 

 

 

 

 

TYÖ- JA ELINKEINOMINISTE-
RIÖ 

MUISTIO  

 23.2.2021  

 
VALTUUSKUNNAN ASETTAMINEN KANSAINVÄLISEN TYÖJÄRJESTÖN (ILO) 341. 
HALLINTONEUVOSTON KOKOUKSEEN 15.–27.3.2021 
 
Kansainvälisen työjärjestön (ILO) hallintoneuvosto kokoontuu kolme kertaa vuodessa. Se 
päättää muun muassa järjestön politiikasta, vuotuisen työkonferenssin asialistasta sekä valmis-
telee järjestön ohjelmaa ja budjettia. Hallintoneuvoston kokouksen yhteydessä kokoontuu 
myös kolmikantainen yhdistymisvapauskomitea, joka käsittelee työmarkkinajärjestöjen teke-
miä yhdistymisvapauden loukkauksia koskevia valituksia. 
 
Suomi on ILOn hallintoneuvoston jäsen hallintoneuvoston kesäkuussa 2021 päättyvän kauden 
loppuun asti. 
 
Hallintoneuvoston 15. – 27.3.2021 pidettävässä kokouksessa valmistellaan vuoden 2021 työ-
konferenssissa hyväksyttävää asiakirjaa COVID-19 pandemian vaikutuksista työelämään sekä 
ohjelmaa ja budjettia vuosille 2022-2024. Esillä ovat myös pandemian vaikutukset järjestön 
budjetin ja ohjelman (2020-2021) toteuttamiseen. Hallintoneuvosto arvioi järjestön toiminnan 
tuloksellisuutta riippumattoman neuvoa-antavan valvontakomitean ja ILOn sisäisen tarkastuk-
sen johtajan raporttien pohjalta. 
 
Vuonna 2019 ILOn 100-vuotiskonferenssissa työn tulevaisuudesta annetun julistuksen seuran-
nan osana esillä on työsuojelun liittäminen ILOn perustavaa laatua olevien työntekijöiden oi-
keuksien piiriin yhdistymisvapauden ja kollektiivisen neuvotteluoikeuden, pakkotyön sekä 
lapsityön kiellon ja työelämän tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden rinnalle.  
 
Politiikkakeskustelussa on esillä ihmisarvoinen työ ja tuottavuus sekä alkuperäiskansoja kos-
kevan yleissopimuksen nro 169 toimeenpanon seuranta. Myös ILOn kehitysyhteistyöstrategia 
sekä monikansallisia yrityksiä ja sosiaalipolitiikkaa koskevan julistuksen edistäminen ovat 
esillä. 
 
Kokouksessa hyväksytään hallintoneuvoston kolmikantaisen yhdistymisvapauskomitean ra-
portti, jossa komitea ilmaisee näkemyksensä sille tehtyihin valituksiin jäsenvaltioiden yhdisty-
misvapausrikkomuksista. 
 
Muina asioina mainittakoon YK:n uudistuksen tilannetta ja sen suhdetta ILOn työhön koskeva 
keskustelu sekä ILOn standardien uudistamista ja niiden valvonnan tehostamista koskeva työ. 
Lisäksi esillä on uuden pääjohtajan valintaprosessi ja siihen liittyvät aikataulut. Valinnan on 
tarkoitus tapahtua marraskuussa 2021 lokakuussa toteutettavien kuulemisten perusteella. 
 
Yksittäisistä valtioista esillä ovat Venezuelaa ja Bangladeshia koskevat sopimusrikkomukset. 
Uutena asiana asialistalle on ilmeisesti nousemassa myös Myanmarin työntekijöiden tilanne.  
 
Koska kokous järjestetään virtuaalisena, suuri osa teknisimmistä asiakohdista käsitellään jo 
ennen varsinaista kokousta järjestettävissä konsultaatioissa ja niiden jälkeen kirjallisesti. Li-
säksi muutamia asioita on siirretty myöhemmin käsiteltäviksi kokousajan säästämiseksi. 


